

Số: 01 /KH-HĐND

Yên Dũng, ngày 19 tháng 02 năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổng kết công tác nhiệm kỳ 2011-2016

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Quy chế hoạt động của HĐND huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2011-2016; Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổng kết công tác nhiệm kỳ 2011-2016 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá những kết quả đã đạt được; những hạn chế, tồn tại trong tổ chức và hoạt động nhiệm kỳ 2011 - 2016 của HĐND, Thường trực HĐND, UBND, các Ban của HĐND, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân huyện; phân tích nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm; đề ra phương hướng, giải pháp khắc phục hạn chế, tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động trong nhiệm kỳ tới.

Khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong hoạt động HĐND nhiệm kỳ 2011 - 2016.

2. Yêu cầu

Việc xem xét đánh giá kết quả công tác nhiệm kỳ 2011-2016 phải đảm bảo khách quan, trung thực, thẳng thắn; Các báo cáo tổng kết cần đánh giá đúng mức kết quả thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình theo quy định, bảo đảm khách quan, toàn diện.

Các nội dung, chương trình phục vụ cho tổng kết hoạt động HĐND huyện nhiệm kỳ 2011-2016 đảm bảo chất lượng, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức kỳ họp tổng kết nhiệm kỳ (kỳ họp thứ 15)

1.1. Nội dung kỳ họp

a) Xem xét, thảo luận báo cáo:

- Báo cáo tổng kết tổ chức và hoạt động của HĐND huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2011-2016;
- Báo cáo tổng kết hoạt động của UBND huyện nhiệm kỳ 2011-2016;
- Báo cáo tổng kết hoạt động của Tòa án nhân dân huyện giai đoạn 2011-2016;
- Báo cáo tổng kết hoạt động của Viện kiểm sát nhân dân huyện giai đoạn 2011-2016;
- Thông báo của Ủy ban MTTQ huyện Yên Dũng trong tham gia xây dựng chính quyền giai đoạn 2011-2016;

b) Công tác khen thưởng:

Khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, hoàn thành xuất

sắc nhiệm vụ trong hoạt động HĐND nhiệm kỳ 2011-2016.

1.2. Thành phần

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT và các ủy viên UBND huyện;
- Đại biểu HĐND tỉnh khu vực Yên Dũng;
- Đại biểu HĐND huyện khóa XVIII, nhiệm kỳ 2011-2016;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ, Hội liên hiệp Phụ nữ, Liên đoàn LĐ, Hội Cựu chiến binh, Hội nông dân huyện, Huyện đoàn;
- Đại diện các cơ quan thuộc Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- Đại diện cơ quan: Công an, BCH quân sự huyện;
- Chánh án Tòa án nhân dân huyện;
- Viện trưởng Viện Kiểm sát ND huyện;
- Bí thư Đảng ủy, Thường trực HĐND, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

1.3. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến tổ chức trong tháng 3/2016.
- Địa điểm: Hội trường UBND huyện Yên Dũng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị UBND, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân huyện, Ủy ban MTTQ huyện chuẩn bị các báo cáo, thông báo theo nội dung nêu trên, gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày 15/3/2016 để phục vụ kỳ họp đạt kết quả tốt.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND huyện:

Tham mưu cho Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch kinh phí trình cấp có thẩm quyền bổ sung phục vụ các hoạt động tổng kết (bao gồm kinh phí tổ chức kỳ họp, quà lưu niệm...).

Phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu cho Thường trực HĐND huyện chuẩn bị các nội dung và các điều kiện cần thiết để tổ chức thành công công tác tổng kết nhiệm kỳ theo kế hoạch.

Trên đây là Kế hoạch tổng kết nhiệm kỳ 2011 - 2016 của HĐND huyện Yên Dũng./.

Nơi nhận:

- Lưu: VT.

Bản điện tử:

- Thường trực Huyện ủy;
- TT.HĐND huyện;
- Chủ tịch, các phó CT UBND huyện;
- Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện;
- Các Ban của HĐND huyện;
- VKSND, TAND huyện;
- TT Đảng ủy, TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CV HĐND.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Hà Văn Bé